
令 和 ５年 ６月 １日 
保護者の皆様 

松原市立天美西小学校 
校 長   阪 本  幸 

 

明日６月２日（金）の下校時刻変更について 

 

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本日午前１１時、大阪管区気象台より「明日、大雨警報を発表する可能性

が高い」という発表がありました。これを受けて、本校では児童の安全を第一に考

え、下記の通り明日の下校時刻を変更します。 

本校は全校児童の約８割が西除川を渡って登下校することや、近隣には大和川

を有するなど、地域的な特徴を考慮に入れ、今回の対策を取ることと致しました。保

護者の皆様におかれましては趣旨をご理解いただき、何卒ご協力いただきますよう

よろしくお願い致します。 

 

記 

 

１．下校時刻   午後２時１０分頃（Ｂ時程 ５限終了後に一斉下校します） 

 

２．お 願 い   ・帰る場所が自宅以外の児童については、「今日はどこに帰るか 

を必ず親子で確認いただきますようお願いします。（学童に行くか

どうかの確認もお願いします） 

・学童保育（わんぱく・外部学童）に行く予定の児童については、 

明日学童が開室されるかどうかを各自で確認してください。 

また、外部学童については、学校へのお迎え時刻の変更または 

欠席等、必ず事前に連絡するようお願いします。 

・下校時に安全に気を付けて帰ること等、学校で全体に指導は 

致しますが、ご家庭でも丁寧にお話いただければと思います。 

どうぞよろしくお願いします。 


